१. [\(2015/08/02\)](http://seismonepal.gov.np/index.php?action=earthquakes&show=past&page=5)

२. गोरखा भूकम्प, २०७२ जेठ १२, खोज, उद्धार तथा राहतको एक महिनाको प्रारम्भिक प्रतिवेदन,

काठमाडौं: नेपाल सरकार, गृह मन्त्रालय।

ने.सं. ७९० (१६६९ ई.) को अभिलेखमा उल्लेख छ ।^३ पोखरीको क्षेत्रफल धेरै ठुलो भएको हुँदा सुन्दरीजलबाट कुलो बनाएर पोखरीमा पानी भरेको भनिन्छ ।^४ निर्माण सम्पन्न गरी यसलाई पूर्णता दिने क्रममा भारत तथा नेपालका विभिन्न तीर्थस्थलहरू श्रीवाराणसी, श्रीबैद्यनाथ, श्रीबागमती, श्रीशंखमूल लगायत कुल ५१ तीर्थस्थलहरूको जल राखिएको थियो ।^५ हिजोआज यो सम्पदा रानीपोखरीको नामले प्रख्यात छ ।